
 

 

 

III  SETTORE – Lavori Pubblici  

 

SERVIZIO V: Servizi Ambientali 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 134 del 12.05.2020 

 

        

 

      DETERMINA  N.   536  DEL   22/05/2020   (Registro gen.) 

 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa a favore della ditta Rubbino s.r.l. 

Cig.8299491CA0 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE III 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la prevenzione della 

corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 

Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.  
 

 

Premesso: 

-  Che con determina   n. 1176 del 14.10.2019  veniva approvata  e sottoscritta una  convenzione,  per un periodo di anni 

uno, tra il Comune di Cinisi e la Ditta Rubbino s.r.l.con sede a Carini; 

 

 -Che con la suddetta convenzione  il Comune cedeva la delega del Consorzio COREPLA  a favore della ditta che,  a 

fronte del corrispettivo fatturato  al Corepla per il conferimento  degli imballaggi in plastica raccolti nel territorio  

Comunale, concedeva la possibilità al Comune di conferire i rifiuti differenziati nella propria piattaforma, fino al 

raggiungimento del corrispettivo riconosciuto dal consorzio; 

 

- Considerato che  dal 1 Marzo c.a , il Comune ha revocato la delega concessa alla ditta  e pertanto sono venuti meno  i 

presupposti  dettati nella suddetta convenzione; 

 

- Che, alla luce di quanto sottoscritto in Convenzione, si rende necessario contabilizzare in contraddittorio il costo dei 

rifiuti prodotti e conferiti dal Comune  con  le somme  che la ditta ha ricevuto dal Corepla  fino al 28 febbraio 2020, 

così come da prospetto di seguito riportato: 

 

Codice  CER  Quantità conferita Importo 

20.03.07 25.440         € 8.904,00 

20.01.08 318.420      €  50.947,20 

20.02.01  33.020      €    2.443,48 

20.01.39 12.960       €   2.592,00 

20.01.38    7.840      €       744,80 

15.01.02  347,84       €  14.350.24 

19.12.12 45613,07     €    8.210,35 

20.03.03 9000         €    990,00 

Area stoccaggio raee         €   1.500,00 

  Totale 90.682,07 

 

Che il Consorzio Corepla ha riconosciuto alla ditta Rubbino ,per il conferimento degli imballaggi in plastica raccolti nel  

Comune di Cinisi  la somma di € 30.988,18 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere, per differenza, all’impegno di spesa a favore della ditta Rubbino srl di  € 

59.693,89  oltre iva  prevista per legge così come di seguito: 

 

59.639,89 sul capitolo di bilancio   1.09.05.03.1736 del bilancio 2020 

5.969,39 sul capitolo di bilancio     1.09 03.01.03.1748 del bilancio 2020 
  

Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il 

bilancio pluriennale 2019/2021; 

 

Vista la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il 

PEG 2019/2021; 
 

PRESO ATTO che con Decreto del Ministro dell’Interno 18/2020 è stato differito al 31/05/2020 il termine 



per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali e conseguentemente, l’esercizio 

provvisorio è stato autorizzato fino a tale data, come prevede l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 TUEL; 
 

Dato Atto che l’impegno rientra nella fattispecie di cui all’art. 163 c.5 lett. c)  
 
Atteso che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 6 della legge 217/2010 relativamente all’obbligo di 

tracciabilità  dei flussi finanziari,  è stato richiesto all’autorità Anticorruzione (ANAC) il seguente codice 

identificativo di Gara :  Cig.8299491CA0   affidataria del servizio dovrà fornire questa stazione appaltante  il 

proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

Visto il certificato di regolarità contributiva della società  Rubbino s.r.l.  prot. n. 19249475 richiesto in data 

10.2.2020 e con scadenza validità 09.06.2020 

 
Visto D.Lgs 118/2011  e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto l’O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 

VISTO il D.L.vo 18.04.2016, n. 50; 
 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare a favore della ditta Rubbino srl con sede a  Carini, in  Via Galileo Galilei n. 9/11 la somma di € 

65.663,28 cosi come di seguito specificato: 
 

59.693,89 sul capitolo di bilancio   1.09.05.03.1736 del bilancio 2020 

  5.969,39 sul capitolo di bilancio   1.09 03.01.03.1748  del bilancio 2020 

    
 

Atteso che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 6 della legge 217/2010 relativamente all’obbligo di 

tracciabilità  dei flussi finanziari,  è stato richiesto all’autorità Anticorruzione (ANAC) il seguente codice 

identificativo di Gara : Cig.8299491CA0    affidataria del servizio dovrà fornire questa stazione appaltante  

il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 

 
Preso atto che l’obbligazione, il cui presente impegno si riferisce, diventerà esigibile entro il 31/12/2020 

            

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE III 

                  Geom. Vincenzo Evola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria, espresso ai  sensi 

dell’art. 12 della L.R. 30/2000.La firma apposta sul presente atto dal Responsabile 

del settore finanziario afferisce esclusivamente alla presente attestazione. 

Cinisi li _____________  

                                                                           Il Responsabile del Settore 

Imp. 704                                    documento f.to digitalmente Dott.ssa Pierina  Vitale 

18.05.2020 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

Cinisi li _____________                                                       Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete  

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

     O      Quarto Settore – Edilizia privata – Suap-  

     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Sesto Settore - Polizia Municipale 

     O      Segretario/Direttore 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O      Capi Gruppo Consiliari 

     O      Revisore dei Conti 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

Cinisi li _________________ 

 


